Муниципальный орган Управления образования
Городского округа Краснотурьинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 28»

Приказ
         от 16.11.2022г.                                                              № 140-Д

«О предоставлении мер социальной поддержки воспитанникам МАОУ
«ООШ № 28», один из родителей (законных представителей) которых

мобилизован или является участником специальной военной операции
на территориях Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой

Народной Республики»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за

детьми в государственных образовательных организациях Свердловской

области, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, для каждого муниципального образования, расположенного

на территории Свердловской области, в зависимости от условий присмотра

и ухода за детьми», Законом Свердловской области от 25.07.2022 № 95-03

«О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об образовании в

Свердловской области», постановлением Главы городского округа

Краснотурьинск от 19.10.2022 Nq 01-03/64 «О предоставлении мер

социальной поддержки воспитанникам муниципальных дошкольных

образовательных учреждений и воспитанникам групп, реализующих

дошкольные образовательные программы на базе общеобразовательных

учреждений, подведомственных муниципальному органу «Управление

образования городского округа Краснотурьинск», один из родителей

(законных представителей) которых мобилизован или является

участником специальной военной операции на территориях Украины,

Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики»,

пунктом 3.5.2. Положения о муниципальном органе «Управление

образования городского округа Краснотурьинск», утвержденного

решением Думы городского округа Краснотурьинск от 15.04.2021 № 369,

Приказа МОУО№ 278-Д от  20.10.2022г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить меры социальной поддержки воспитанникам МАОУ
«ООШ № 28», один из родителей (законных представителей) которых
мобилизован или является участником специальной военной
операции на территориях Украины, Луганской Народной Республики,
Донецкой Народной Республики.
2. Определить основанием для предоставления мер социальной
поддержки следующие документы
1.1. Заявление, поданное родителем (законным представителем)
ребенка по форме приложения к настоящему приказу.
1.2. Справка, выданная военным комиссариатом, военной частью,
иным органом, подтверждающая мобилизацию или участие родителя
(законного представителя) в специальной военной операции на
территориях Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой
Народной Республики.
1.3. Копия свидетельства о рождении ребенка.
3. Право на предоставление мер социальной поддержки утрачивается
по окончании срока мобилизации (контракта, призыва, участия)
родителя (специального представителя) в специальной военной
операции на территориях Украины, Луганской Народной Республики,
Донецкой Народной Республики,
4. Гибель родителя (законного представителя), который
мобилизован или являлся участником специальной военной операции
на территориях Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой
Народной Республики не является основанием для отказа в мерах
социальной поддержки, определяемых в настоящем приказе.
5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МАОУ «ООШ
№ 28»
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ООШ № 28»                                                 Прозорова Е. А.